
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.33 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICHE AL  REGOLAMENTO DI EROGAZIONE DEI BUONI PASTO 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 1 DEL 4.01.2022      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di aprile alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Giust. 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 1 del 04/01/2022 avente oggetto “ISTITUZIONE 

BUONO PASTO SOSTITUTIVO DEL SERVIZIO MENSA E CONTESTUALE APPROVAZIONE 

REGOLAMENTO CHE DISCIPLINA L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO” con la quale si è riconosciuto 

ai dipendenti l’erogazione del servizio mensa aziendale secondo quanto previsto dai contratti 

collettivi vigenti (artt.  45 e 46 del C.C.N.L. 14/09/2000) mediante fornitura di ticket 

restaurant (buono pasto) nelle due giornate di attività lavorativa con prosecuzione nelle ore 

pomeridiane (martedì e venerdì); 

DATO  ATTO che la deliberazione di cui sopra dava attuazione a quanto previsto nel Contratto 

integrativo decentrato parte economica anno 2021, siglato con le Organizzazioni sindacali il 

30.12.2021, il quale stabiliva che venisse sostituito il servizio mensa con il buono pasto a 

partire dall’anno 2022; 

PRECISATO che l’applicazione pratica del regolamento a far data dal primo gennaio 2022, ha 

evidenziato la necessità di apportare modificazioni al medesimo al fine di eliminare alcune 

rigidità e rendere la gestione più efficiente e semplificata (es. l’obbligo di effettuare almeno 8 

ore di lavoro giornaliero non è richiesto dalla normativa contrattuale, ed esclude di fatto dal 

diritto i dipendenti part time pur tenuti al rientro pomeridiano, il sistema del calcolo dei buoni 

spettanti al dipendente in modo preventivo risulta meno efficace rispetto a quello ex post 

ecc.); 

VISTA la nuova bozza del Regolamento per la disciplina del servizio sostitutivo di mensa del 

personale comunale da allegarsi alla presente deliberazione per la successiva approvazione, 

che recepisce alcune modificazioni sostituendo quello approvato con deliberazione n. 1 del 

04.01.2022; 

VERIFICATA la compatibilità del nuovo servizio di mensa con i vincoli di spesa del personale; 

DATO ATTO, altresì, che copia della presente deliberazione e dell’unito regolamento verranno 

inoltrati alle organizzazioni sindacali di categoria; 

VERIFICATA la compatibilità del nuovo servizio di mensa con i vincoli di spesa del personale; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 6 del 22/03/2022 con il quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

 di C.C. n. 7 del 22/03/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il 

triennio 2022-2023-2024;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

ACQUISITI ai sensi dell'articolo 49 del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267, i pareri favorevoli di 

regolarità tecnica e contabile, espressi entrambi dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

Con votazione unanime, espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

2. Di approvare le modificazioni apportate al Regolamento per la disciplina del servizio 

sostitutivo di mensa del personale comunale approvato con deliberazione di G.C. n. 1 del 



01.04.2022, recepite nel nuovo testo allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale. 

3. Di dare atto che il nuovo regolamento troverà applicazione dal 01/04/2022. 

4. Di demandare al responsabile del Area Finanziaria -Personale l’adozione degli atti 

successivi necessari a dare concreta attuazione al presente atto. 

5. Di dare atto, altresì, che copia della presente e dell’allegato regolamento verranno 

inoltrati alle organizzazioni sindacali di categoria, nonché ai dipendenti del Comune di Susa. 

6. Di dichiarare, ai sensi dell’art.  134 del D.L.vo  18/08/2000,  n.  267, e s.m.i., la presente 

deliberazione immediatamente esecutiva e che la stessa sarà efficacia fino all’eventuale 

adozione di una successiva delibera di revoca o modifica. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


